

یادداشتی از سمیرا نیازی

آشنایی با صرافی ارز دیجیتال و ویژگی های انتخاب مناسب

صرافی ارز دیجیتال یا صرافی رمز نگاری بستری است که به مشتریان اجازه می دهد تا ارزهای دیجیتال یا ارزهای رمزنگاری شده را با سایر دارایی هایی مثل پول فیات (دلار و یورو) یا سایر ارزهای دیجیتال (بیت کوین ، ترون ، اتریوم) معامله کرده و به ارز دیجیتال دیگر یا پول ملی تبدیل کنند.

به گزارش خبر، سمیرا نیازی در بخش دوم یادداشت ارسالی به پایگاه خبری گزارش خبر آورده است ؛
(بخش دوم)

صرافی ارز دیجیتال یا صرافی رمز نگاری بستری است که به مشتریان اجازه می دهد تا ارزهای دیجیتال یا ارزهای رمزنگاری شده را با سایر دارایی هایی مثل پول فیات (دلار و یورو) یا سایر ارزهای دیجیتال (بیت کوین ، ترون ، اتریوم) معامله کرده و به ارز دیجیتال دیگر یا پول ملی تبدیل کنند. صرافی می تواند یک سایت باشد یا یک برنامه نرم افزاری موبایل که روی تلفن همراه نصب می شود. صرافی یک پلتفرم آنلاین است که رایج ترین روش برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال به حساب می آید. صرافی های دیجیتال ارزهای رمزنگاری شده مانند بیت کوین را، به کیف پول شخصی مشتری ارسال می کنند. برخی از آن ها می توانند ارزهای دیجیتالی در کیف پول را به کارت اعتباری تبدیل کنند که برای برداشت آن ها می توان از دستگاه های خودپرداز استفاده کرد. صرافی های ارز دیجیتال اندکی شبیه به کارگزاری های بازار سنتی هستند اما تفاوت های زیادی دارند. این صرافی ها ابتدا امکاناتی نظیر خرید و فروش ارز دیجیتال را برای معامله کنندگان تامین می کردند اما با گسترش این حوزه در حال حاضر قابلیت های زیادی را برای معامله کنندگان ارز دیجیتال فراهم شده است.

طبقه بندی صرافی های ارز دیجیتال نسبی است و با توجه به ویژگی های هر صرافی می توان آنها را در دسته بندی های مختلفی قرار داد، اما از دیدگاه کلی، صرافی های ارز دیجیتال دو نوع هستند:

الف) صرافی متمرکز

صرافی متمرکز توسط یک نهاد یا شرکت خاص اداره می شود و کنترل کامل صرافی و همچنین دارایی های داخل صرافی در دست چند شخص یا نهاد است. بیشتر صرافی های ارز دیجیتال از جمله بایننس (Binance)، کوین بیس (Coin Base)، کراکن (Kraken)، هوبی (Houbi)، بیتفینکس (Bitfinex) و hellip& از نوع متمرکز هستند. در این صرافی ها کنترل کامل دارایی های دیجیتال افراد در دست صرافی است. در حقیقت دارایی ها در کیف پول صرافی ها نگهداری می شود و فقط عدد موجودی در حساب کاربران صرافی لحاظ می شود. مزایای صرافی متمرکز استفاده آسان و نقدینگی بالا می باشد. یکی از بزرگترین ضعف هایی که می توان به صرافی های متمرکز نسبت داد، همین متمرکز بودن است که به عقیده فعالان این حوزه، برخلاف ذات غیرمتمرکز ارزهای دیجیتال است. زیرا کنترل وجوه توسط صرافی انجام می شود و امکان هک کردن این صرافی ها وجود دارد. این نقطه ضعف، به خصوص در میان کاربران ایرانی به دلیل وجود تحریم ها و مسدود شدن حساب ها بیشتر به چشم می آید.

ب) صرافی غیرمتمرکز

صرافی های غیرمتمرکز نوع نوینی از صرافی ارز دیجیتال هستند. صرافی غیر متمرکز ارزهای دیجیتال با ایجاد یک محیط بسیار هوشمند، واسطه را از بین می برد. در صرافی غیرمتمرکز معاملات از طریق قراردادهای هوشمند صورت می گیرد. همچنین صرافی غیرمتمرکز کنترلی بر روی سرمایه شما ندارد. البته صرافی غیر متمرکز هنوز هم در ابتدای راه است و احتمالاً در سال های آینده بخش بزرگی از این بازار را تصاحب خواهند کرد. با این حال این نوع صرافی ها در نوع خود بسیار جالب و برای کشورهای که تحریم شده از سوی قدرتهای جهانی می تواند فرصت خوب و مناسبی باشد. مهم ترین چیزی که یک صرافی غیرمتمرکز و متمرکز را از یکدیگر متمایز می کند نحوه مدیریت و کنترل دارایی ها است. در یک صرافی غیرمتمرکز اداره کنندگان صرافی هیچ کنترلی بر دارایی افراد ندارند و معاملات به طور مستقیم بین کاربران و به صورت همتا به همتا، از طریق یک فرآیند خودکار صورت میگیرد. در این صرافی ها تبدیل دارایی ها به صورت مستقیم از طریق کیف پول شخصی هر فرد با کمک بلاک چین، قراردادهای هوشمند و سایر پروتکل های غیرمتمرکز انجام می شود؛ اگرچه این صرافی ها مزیت مهمی نسبت به نوع متمرکز دارند، به دلیل چالش های فنی و ساختاری هنوز نمی توانند آن طور که باید جایگزینی برای صرافی های متمرکز باشند.

ویژگی های مورد نظر در انتخاب صرافی ارز دیجیتال

صرافی ها خدمات متنوعی را برای معامله کنندگان ارز دیجیتال ارائه می نمایند. برای استفاده از خدمات این پلتفرم های آنلاین شما ابتدا باید در آنها ثبت نام کنید. یک صرافی می تواند به عنوان کیف پول برای دارایی های ارز دیجیتال عمل کند. هر صرافی کیف پول مخصوص به خود را دارد که با ثبت نام در آن کیف پول حساب کاربری شما ساخته می شود. افراد در هنگام انتخاب صرافی خود باید ویژگی های زیر را مد نظر قرار دهند.

امنیت و اعتبار

ارائه خدمات بیمه ای

میران کارمزد دریافتی

تنوع دارایی های ارائه شده

قیمت

صرافی های ارز دیجیتال معتبر

۱- کوین بیس (Coin Base) :

یکی از پرکاربردترین و محبوب ترین صرافی ها بیس کوین می باشد که میلیون ها نفر در سرتاسر دنیا از آن استفاده می کنند و در سان فرانسیسکو قرار

دارد . کوین بیس مانند دیگر صرافی ها ، برای شما خرید و فروش ارزهای رمزنگاری شده را انجام می دهد و شما می توانید آن ها را در والت (کیف پول) شخصی خود ذخیره و نگهداری کنید .

۲- کراکن (Kraken):

کراکن در سال ۲۰۱۱ رونمایی شد، و تمایز آن با دیگر صرافی ها در حجم معاملات و نوع تسعیر آن به سایر ارزها می باشد.

۳- بایننس (Binance):

صرافی دیجیتال بایننس ، به صورت آنلاین در چین توسط چانگ پنگ ژائو در سال ۲۰۱۷ راه اندازی شد. این صرافی با همه کشورها از جمله ایران ارتباط دارد. ارزهای دیجیتالی قابل معامله در این صرافی عبارتند از: Binance Coin (BNB) ، Lightcoin (LTC) ، Bitcoin (BTC) ، Ethereum (ETH) بایننس یک صرافی دیجیتال امن محسوب می شود .

۴- بیت مکس (Bitmex):

صرافی بیت مکس یکی دیگر از صرافی های مشهور است که در سال ۲۰۱۴ و در هنگ کنگ شروع به فعالیت کرد. در ابتدا تنها مبادلات بیت کوین را انجام می داد ، اما اکنون با تعدادی دیگر از ارزهای دیجیتالی مانند Bitcoin cash ، Lite coin ، Ethereum Classic ، Monero ، zchash ، نیز کار می کند . بیت مکس همچنین ارزهای دیجیتالی را به ارزهای فیات رایج (دلار ، یورو ، یین ، یوآن و...) تبدیل می نماید و از امنیت بسیار بالا و قوی برخوردار است.

۵- بیت هامب (Bithumb)

بیت هامب نیز یک صرافی دیجیتال در کره جنوبی می باشد که کاربران می توانند ارزهای دیجیتال ، Lite coin ، Ethereum Classic ، Bitcoin ، Ethereum ، Bitcoin cash ، Ripple ، dash را خریداری کنند بیت هامب همانند سایر صرافی های مذکور از امنیت بالایی برخوردار است.